
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LOT18/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2023 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del sistema de detección y extinción de incendios del
Centro Nacional Instituto Geológico y Minero de España en las sedes de Madrid y Tres Cantos, y del
Centro de Ciencias Humanas y Sociales, de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

Valor estimado del contrato 159.453 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.937,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.965 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 durante 1 Año(s)

Observaciones: O desde el día siguiente a la formalización del contrato, si ésta fuese posterior. A tal efecto se
considerará que la fecha de formalización es la fecha en la que el órgano de contratación del CSIC firme digitalmente el
contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Por haber presentado la mejor oferta.

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: La indicada en elExpresión de evaluación 

pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

Sistemas de control y seguimiento que utilizará
para garantizar la correcta ejecución del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3: Servicio de mantenimiento del sistema de detección y extinción de incendios
del Centro de Ciencias Humanas y Sociales.

Presupuesto base de licitación
Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2394365-423c-4420-9e3f-860b0eeecaf9


Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Sólo se admitirá la presentación electrónica de recursos
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 16.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.995,32 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Prointex Servicios Contra Incendios SL.
NIF B86348653
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.449 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 08/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Por tratarse de un contrato susceptible en materia de contratación, y de acuerdo con lo establecido en el
artículo 153.3 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días
hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3



Lugar

Sesión telemática.

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión telemática.

Apertura de criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2023 a las 11:00 horas
Los actos de apertura de documentación se publicarán
mediante la Plataforma de Contratación del Sector
Público.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al emplearse en la licitación medios electrónicos, la apertura de las ofertas no se realizará
en acto público.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CBu791zl62hvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 234-674462
Fecha de publicación 05/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:674462-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/12/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/10/pdfs/BOE-B-2022-38571.pdf

ID 0000010345746 |  2023-393247 | Thu, 09 Feb 2023 10:31:42:305 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CBu791zl62hvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:674462-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/10/pdfs/BOE-B-2022-38571.pdf


43438700251006457740632429568410113640 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


